ПРОТОКОЛ № 3 от 12.08.2016 г.
заседания комиссии по закупкам для нужд Фонда

Присутствовали:
	председатель комиссии:

	- Е.К. Бушманова, заместитель генерального директора Фонда;

	секретарь комиссии:

	- О.В. Кукина, главный специалист по организации проведения конкурсных процедур;

	члены комиссии:

	- С.В. Световец, заместитель генерального директора Фонда;

	- А.В. Макаров, начальник отдела организационно-правовой работы.

Комиссия рассмотрела заявку на участие в закупке для оказания услуг по осуществлению деятельности приема от физических лиц взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области, собственники помещений в которых выбрали формирование фонда капитального ремонта на счете регионального оператора (за исключением специальных счетов), пени за несвоевременную и (или) не полную оплату таких взносов в наличной и безналичной форме и перечисления собранных денежных средств на счет Фонда, проводимой в форме запроса предложений на основании Извещения № 3 о закупке от 04.08.2016 г.
Повестка заседания комиссии:
1. О допуске организаций, подавших заявки на участие в запросе предложений, к участию в закупке.
2. Подведение итогов запроса предложений по результатам допуска, рассмотрения и оценки поступивших заявок.

1. По 1 вопросу выступила: Кукина О.В.
Кукина О.В.: в течение срока подачи заявок на участие в запросе предложений поступила заявка от Публичного акционерного общества «Сбербанк России».
В ходе рассмотрения поданной заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении и документации о закупке, установлено следующее:
Заявка Публичного акционерного общества «Сбербанк России» соответствует требованиям документации о закупке.
Предложения:
- признать заявку Публичного акционерного общества «Сбербанк России» соответствующей требованиям документации о закупке и допустить участника запроса предложений к участию в закупке.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - 4 голоса.
«Против» - нет.
«Воздержался» - нет.

2. По 2 вопросу докладывал начальник отдела организационно-правовой работы Макаров А.В.:
В соответствии с подпунктом 10) пункта 7.1 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд Фонда «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области», утвержденного решением Правления Фонда «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области», протокол № 1 от 30.09.2013 г., в случае, если по результатам рассмотрения соответствующей требованиям Документации о запросе предложений была признана только одна заявка, запрос предложений признается несостоявшимся. Согласно подпункту 2) пункта 7.2 указанного Положения, прямая закупка может осуществляться в случае, если проведенная ранее процедура закупки не состоялась, и имеется только один участник закупки, подавший заявку и допущенный до участия в закупке.
Предложения:
1) признать запрос предложений несостоявшимся;
2) заключить договор для оказания услуг по осуществлению деятельности приема от физических лиц взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области, собственники помещений в которых выбрали  формирование фонда капитального ремонта на счете регионального оператора (за исключением специальных счетов), пени за несвоевременную и (или) не полную оплату таких взносов в наличной и безналичной форме и перечисления собранных денежных средств на счет Фонда, с единственным участником закупки, подавшим заявку и допущенным до участия в закупке - Публичным акционерным обществом «Сбербанк России» на условиях, предусмотренных в поданной им заявке на участие в закупке.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - 4 голоса:
«Против» - нет.
«Воздержался» - нет.

Подписи членов комиссии:

председатель комиссии

_____________________

Е.К. Бушманова

секретарь комиссии:

_____________________

О.В. Кукина

члены комиссии:

_____________________

С.В. Световец

______________________

А.В. Макаров

[bookmark: _GoBack]